de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Inciso I do Art. 4º, da Lei nº 2.227, de 28 de
dezembro de 2022 - LOA;

D E C R E T A:

Art.  1º -  Fica  aberto  no  orçamento  vigente  um crédito  adicional
suplementar no valor de R$ 291.511,79 (duzentos e noventa e um mil, quinhentos e onze reais e setenta e
nove centavos), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

02 03 01  DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO - EXPEDIENTE
51                            04.122.0008.2005.0000 Administração – Expediente